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Sosnowiec, dn. 03.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 13
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Pytanie nr:
Dotyczy Załącznika nr 4.1.3, Myjnia dezynfektor - przeznaczona do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, sprzętu AN oraz kontenerów:
1. pkt. 9: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której wlot wody do komory znajduje się w ścianie bocznej komory? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie identyczne z zapisami SIWZ oraz zgodne w obowiązującymi przepisami. Różni producenci różnie rozwiązują kwestie wprowadzania wody do komory myjni. Narzucenie wymogu stosowania jednego typu ogranicza konkurencję i naraża Zamawiającego na zwiększone koszty zakupu myjni.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
2. pkt.11: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której spust wody z komory odbywa się przy pomocy zaworu spustowego? Rozwiązanie to jest identyczne pod względem funkcjonalnym z opisanym w SIWZ, pozwala natomiast wyeliminować potencjalnie awaryjny element jakim jest pompa spustowa.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.
3. pkt. 26: Czy Zamawiający wymaga aby drugi stopień filtracji był filtrem absolutnym HEPA klasy min. H14?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza.
4. pkt. 31: Prosimy o doprecyzowanie czy opisany w p. 31 SIWZ wózek wsadowy do sprzętu anestezjologicznego ma stanowić wyposażenie myjni i być ujęty w ofercie?
Odpowiedź: Tak, wózek wsadowy do sprzętu anestezjologicznego ma  być ujęty w ofercie.
5. pkt. 32: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w pełni demontowalne ramiona, co pozwala na ich znacznie dokładniejsze wyczyszczenie niż tylko poprzez demontaż końcówek?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
6. pkt. 40.8: Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźniki renomowanej firmy niemieckiej, spełniające wszystkie wymagania obowiązujących norm i przepisów prawnych w postaci naniesionego na stalową blaszkę zabrudzenia organicznego, co znacznie lepiej imituje rzeczywiste warunki w procesie mycia niż opisana substancja syntetyczna? Wraz z testami dostarczone będą uchwyty (PCD) pozwalające na monitorowanie procesu mycia i dezynfekcji zarówno narzędzi litych jak i tubularnych (np. laparoskopii). Wskaźniki mają możliwość stosowania również w myjniach ultradźwiękowych.

Opisane w SIWZ rozwiązanie jest charakterystyczne dla konkretnych produktów i wymaga ich zaoferowania, co ogranicza konkurencję i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzenia.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
Dotyczy Załącznika nr 4.1.3, Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów z załadunkiem od frontu ze stali nierdzewnej:
7. pkt. 5: Ponieważ w p. 15 SIWZ Zamawiający wymaga aby myjnia zasilana była prądem 1-fazowym (230V, 50Hz), zaś moc nie może przekraczać 3kW, nie ma fizycznej możliwości by czas trwania procesu mycia i dezynfekcji był krótszy niż 9 min. Prosimy o odstąpienie od wymogu p. 5 lub dopuszczenie zasilania 3-fazowego (400V, 50Hz) oraz mocy na poziomie min. 5kW.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.
8. pkt. 7: Czy pisząc o “konstrukcji oraz komorze wykonanej ze stali nierdzewnej” Zamawiający ma na myśli, iż zarówno komora jak i obudowa urządzenia powinny być wykonane ze stali nierdzewnej bez jakichkolwiek paneli, klap wykonanych z plastiku?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza.
9. pkt. 7: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia posiadała komorę oraz konstrukcję wykonaną ze stali kwasoodpornej? Jest to znacznie trwalsze rozwiązanie niż opisana w SIWZ stal nierdzewna.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza.
10. pkt 9: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, która w trakcie cyklu mycia I dezynfekcji zużywa odpowiednio:

1. - dla programu normalnego – 20l wody
2. - dla programu intensywnego – 35l wody?
Teoretycznie możliwe jest umycie naczyń nawet w 1l wody ale odbędzie się to ze szkodą dla jakości mycia.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
11. pkt.15: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię zasilaną prądem 3-fazowym (400V, 50Hz) o mocy 5,05kW, która spełnia wymagania p. 5 SIWZ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
12. pkt. 15: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię zasilaną prądem 1-fazowym (230V, 50Hz) o mocy 3,05kW, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
13. pkt 21: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której mycie i dezynfekcja odbywają się poprzez system składający się z centralnej głowicy rotacyjnej oraz 5 dysz natryskowych? Rozwiązanie takie gwarantuje osiąganie bardzo dobrych rezultatów mycia i dezynfekcji.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści, pozostałe warunki bez zmian.
Dotyczy Załącznika nr 4.1.3, Myjnia dezynfektor do kaczek i basenów z załadunkiem od frontu ze stali nierdzewnej z zlewozmywakiem:
Odpowiedź:

14. pkt. 5: Ponieważ w p. 15 SIWZ Zamawiający wymaga aby myjnia zasilana była prądem 1-fazowym (230V, 50Hz), zaś moc nie może przekraczać 3kW, nie ma fizycznej możliwości by czas trwania procesu mycia i dezynfekcji był krótszy niż 9 min. Prosimy o odstąpienie od wymogu p. 5 lub dopuszczenie zasilania 3-fazowego (400V, 50Hz) oraz mocy na poziomie min. 5kW.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
15. pkt. 7: Czy pisząc o “konstrukcji oraz komorze wykonanej ze stali nierdzewnej” Zamawiający ma na myśli, iż zarówno komora jak i obudowa urządzenia powinny być wykonane ze stali nierdzewnej bez jakichkolwiek paneli, klap wykonanych z plastiku?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza
16. pkt.7: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia posiadał komorę oraz konstrukcję wykonaną ze stali kwasoodpornej? Jest to znacznie trwalsze rozwiązanie niż opisana w SIWZ stal nierdzewna.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza
17. pkt. 9: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, która w trakcie cyklu mycia I dezynfekcji zużywa odpowiednio:

a. – dla programu normalnego – 20l wody

b. – dla programu intensywnego – 35l wody?

c. Teoretycznie możliwe jest umycie naczyń nawet w 1l wody ale odbędzie się to ze szkodą dla jakości mycia.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
18. pkt. 15: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię zasilaną prądem 3-fazowym (400V, 50Hz) o mocy 5,05kW, która spełnia wymagania p. 5 SIWZ?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
19. pkt. 15: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię zasilaną prądem 1-fazowym (230V, 50Hz) o mocy 3,05kW, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
20. pkt. 21: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której mycie i dezynfekcja odbywają się poprzez system składający się z centralnej głowicy rotacyjnej oraz 5 dysz natryskowych? Rozwiązanie takie gwarantuje osiąganie bardzo dobrych rezultatów mycia i dezynfekcji
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści, pozostałe warunki bez zmian
Dotyczy Załącznika nr 4.1.3, Myjnia dezynfektor - przeznaczona do mycia i dezynfekcji obuwia operacyjnego.
Odpowiedź:

21. pkt.8: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której wlot wody do komory znajduje się w ścianie bocznej komory? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie identyczne z zapisami SIWZ oraz zgodne w obowiązującymi przepisami. Różni producenci różnie rozwiązują kwestie wprowadzania wody do komory myjni. Narzucenie wymogu stosowania jednego typu ogranicza konkurencję i naraża Zamawiającego na zwiększone koszty zakupu myjni.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
22. pkt.10: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię, w której spust wody z komory odbywa się przy pomocy zaworu spustowego? Rozwiązanie to jest identyczne pod względem funkcjonalnym z opisanym w SIWZ, pozwala natomiast wyeliminować potencjalnie awaryjny element jakim jest pompa spustowa.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
23. pkt.24: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażona w konwekcyjny system suszenia? Rozwiązanie takie jest zgodne z wymogami normy PN-EN ISO 15883-1/2. W przypadku myjni dedykowanej do mycia obuwia operacyjnego nie ma potrzeby stosowania urządzenia wyposażonego w suszenie mechaniczne. Zwiększa to koszty zakupu oraz późniejsze koszty eksploatacji.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
24. pkt. 26: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w pełni demontowalne ramiona, co pozwala na ich znacznie dokładniejsze wyczyszczenie niż tylko poprzez demontaż końcówek? 
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
25. pkt. 27: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w drzwi bez przeszklenia oraz bez oświetlenia komory mycia? W przypadku myjni dedykowanej do mycia obuwia operacyjnego nie ma potrzeby stosowania przeszklonych drzwi oraz oświetlenia komory mycia. Rozwiązania takie zwiększają niepotrzebnie koszty zakupu urządzenia.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
26. pkt. 28: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia miała moc nie przekraczającą 6kW? W myjniach do obuwia operacyjnego nie ma potrzeby stosowania urządzeń o tak dużych mocach. Zwiększa to zarówno koszty zakupu urządzenia, jak i jego późniejszej eksploatacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza
27. pkt. 29: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w drzwi bez przeszklenia? W przypadku myjni dedykowanej do mycia obuwia operacyjnego nie ma potrzeby stosowania przeszklonych drzwi. Rozwiązanie takie zwiększa niepotrzebnie koszty zakupu urządzenia.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
28. pkt. 30: Ponieważ Zamawiający w p. 4 SIWZ podał maksymalne wymiary urządzenia, które nie pozwalają na wbudowanie szafki na 4 pojemniki o pojemności min. 5l każdy prosimy albo o zmianę podanych wymiarów albo o odstąpienie od wymogów p. 30 SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
29. pkt. 33.4: Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźniki renomowanej firmy niemieckiej, spełniające wszystkie wymagania obowiązujących norm i przepisów prawnych w postaci naniesionego na stalową blaszkę zabrudzenia organicznego, co znacznie lepiej imituje rzeczywiste warunki w procesie mycia niż opisana substancja syntetyczna? Wraz z testami dostarczone będą uchwyty (PCD) pozwalające na monitorowanie procesu mycia i dezynfekcji zarówno narzędzi litych jak i tubularnych (np. laparoskopii). Wskaźniki mają możliwość stosowania również w myjniach ultradźwiękowych.

Opisane w SIWZ rozwiązanie jest charakterystyczne dla konkretnych produktów i wymaga ich zaoferowania, co ogranicza konkurencję i naraża Zamawiającego na niepotrzebnie zwiększone koszty zakupu urządzenia.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuści
Dotyczy Załącznika nr 4.1.3, Płuczka dezynfektor do kaczek i basenów z załadunkiem od góry:
Odpowiedź:

30. pkt. 6: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię nie wyposażoną w dedykowany klawisz do ustawiania dozowania detergentu? Dozowanie środków chemicznych jest ustawiane przez serwis producenta podczas montażu urządzenia. Jest ono dostosowane do parametrów wody zasilającej urządzenie. Odrębny klawisz, umożliwiający obsłudze zmianę dozowania środków chemicznych może spowodować niedomywanie naczyń, nadmierne zużycie tych środków, a nawet uszkodzenie myjni (środki chemiczne służą równocześnie do odkamieniania urządzenia).

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
31. pkt. 9: Ponieważ w większości polskich szpitali jest albo twarda albo bardzo twarda woda większość producentów zaleca stosowanie 2 pomp dozujących – do środka myjącego (zasadowy) i do środka odkamieniającego (kwasowy). Gwarantuje to lepsze rezultaty mycia i pozwala na wydłużenie cyklu życia maszyny.  Mając na względzie powyższe to czy Zamawiający wymaga by zaoferowane urządzenie było wyposażone w 2 pompy dozujące środki chemiczne?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza 
32. pkt. 15: Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o pojemności 1 basen i 2 kaczki lub zamiennie 3 kaczki lub butla od ssaka z załadunkiem „od przodu” poprzez uchylne drzwi komory? Jest to rozwiązanie znacznie bardziej ergonomiczne niż załadunek „od góry”. Ułatwia pracę personelu, zmniejszając ryzyko powstania zakażeń krzyżowych poprzez minimalizację ryzyka rozlania nieczystości w trakcie załadunku.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ
33. pkt.16: Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowana myjnia była wykonana ze stali kwasoodpornej, bez elementów plastikowych? Jest to rozwiązanie znacznie trwalsze i łatwiejsze do utrzymania w czystości niż myjnie wykonane z plastiku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza
Pytanie nr:

1. Czy dopuszcza się zmiany w ilościach przedmiarowych zgodnie z ilościami wg projektu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga złożenia w ofercie kosztorysu  sporządzonego na podstawie przekazanych przedmiarów robót, a cena oferty powinna zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte, wynikające z jej niezgodności z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym, a bez których nie można wykonać zamówienia i powinna być skalkulowana w sposób jednoznaczny, 
2. W rozdzielnicy projektuje się zabudowę systemu monitoringu prądów różnicowych RCMS. W rezerwowanym polu rozdzielnicy należy zabudować zasilacze, ewaluatory kontrolno-pomiarowe oraz przekładniki prądowe do pomiaru prądów różnicowych na wybranych odpływach kablowych do tablic obwodowych (ze szczególnym uwzględnieniem obwodów zasilających urządzenia elektromedyczne w pomieszczeniach grupy 1 i 2).” Natomiast na schemacie głównym zasilania (nr rys. E2-01) nie ma żadnych przekładników, które miały by służyć do prądów różnicowych. Czy należy wycenić ten system monitoringu prądów? Jeśli tak to w której pozycji.
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje monitoringu prądów różnicowych  RCMS
3. W projekcie branży sanitarnej wyszczególniono urządzenia wentylacyjne :centrale, wentylatory, klimatyzatory itd. Czy ilości przedmiarowe uwzględniają kable zasilające te urządzenia?

Odpowiedź: Tak, uwzględniają. Ilość kabli należy rozpatrywać łącznie z projektem.
   
Lampa operacyjna :

1. Dotyczy pkt.5 . Czy zamawiający dopuści lampę w której uchwyt jest umieszczony w centralnej części czaszy jednakże nie w geometrycznym środku lampy. Zaproponowane rozwiązanie jest rozwiązaniem przewyższającym parametry SIWZ ponieważ nie pogarsza parametrów świetlnych jak to jest w przypadku lamp z uchwytem zamontowanym w środku geometrycznym lampy 

2. Dotyczy pkt.10, 25. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowana lampa posiadała regulację średnicy pola jedynie za pomocą centralnego sterylnego uchwytu? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ

3. Dotyczy pkt. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowane lampy umożliwiały regulację natężenia oświetlenia w zakresie 50 – 100%? Dodatkowo lampa posiada funkcję umożliwiająca ustawienie natężenie oświetlenia 5%

4. Dotyczy pkt. 13. Czy zamawiający dopuści lampę że średnica pola d10 = 20 cm ?

5. Dotyczy pkt.15. Czy zamawiający dopuści lampę z możliwością regulacji  temperatury barwowej w 5 krokach w zakresie 3750K-4750K ?

6. Dotyczy pkt.17. Czy zamawiający dopuści do postępowania lampę z kopułami w kształcie koła w których układ świetlny jest podzielony na segmenty ?
7. Dotyczy pkt. 31. Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga dostarczenia lampy która będzie wyposażona w układ umożliwiający transmisję obrazu w dniu dostawy czy ma posiadać możliwość rozbudowy o tę funkcję?

8. Dotyczy pkt.31. Prosimy o doprecyzowanie czy transmisja danych ma się odbywać w obrębie np. bloku operacyjnego np. do 100m? , czy w obrębie np. szpitala, miasta?

Odpowiedź: Odpowiedzi ad. 1÷8 znajdują się w Wyjaśnieniach 5 – odpowiedzi na pytania 62 ÷ 69








